iì

MUNICIPIO DO FUNCHAT
DIVISÃO DE MOBILIDADE ETúNSITO

EDTTAL 275/2025

TNTERRUnçÃo reuponÁnm DA crRcumçÃo nooovrÁRrA NA

RUA cARvALHo nnaúro

Bruno Miguel Camacho Pereira, Vice-Presidente, com competências delegadas pela Exma.

Senhora Presidente da Câmara Municipal do Funchal em 01 de fevereiro de 2024,

publicitado pelo edital n.o gt/2}24 a 03 de fevereiro de 2024, torna público que, no

âmbito de trabalhos de desobstrução de condutas na Rua Carvalho Araújo, junto à

Rotunda Harvey Foster, torna-se necessário interromper a circulação rodoviária neste

arruamento no segmento entre a Rua Imperatriz D. Amélia e a Rotunda Harvey Foster,

no dia L4.O4.2O25 (terça), entre as OghOO e as 17hOO.

Como alternativa para acesso à Av. Sá Carneiro e Porto do Funchal, poderá ser utilizado

o Túnel da Pontinha (E.R.116).

Para mais informações consulte a plataforma municipal infomobilidade.funchal.pt.

o

Funchal, 0B de abril de 2025

Bruno Miguel Camacho Pereira